
Metodika a didaktika 
pro ŠKODA AUTO 
Akademii
Filozoficko-didaktický vzdělávací model 21st

EWA Edu v praxi

Mgr. Eva Švejdarová, MBA, M.A., PhD.

Ing. David Holman, Ph.D.



2

Komplexní, systematická spolupráce v projektech smluvního výzkumu

Aplikace 21st EWA Edu filozoficko-didaktického modelu

 Byznys Antropologie: 148 600 Kč

 Quick Reaction: 1 633 500 Kč

 21st EWA Edu pro SOUs ŠA: 240 000Kč

 21st EWA Edu pro ŠA: 687 000Kč

 Metodika a Didaktika pro ŠA Akademii: 85 000Kč

se ŠKODA AUTO a.s., Akademie ŠA a SOUs ŠA od roku 2020.

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii



3

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii

Zadavatel projektu: ŠKODA AUTO, Akademie
 Ing. Pavla Kavuloková - pavla.kavuloková@skoda-auto.cz

Řešitelé projektu: SKODA AUTO University
 Mgr. Eva Švejdarová, MBA, M.A., Ph.D – eva.svejdarova@savs.cz

 Ing. David Holman, Ph.D. – david.holman@savs.cz

Rozpočet: 85 000 Kč 
 9/2022 – 12/2022

Základní informace projektu



4

 Spoluúčast na tvorbě zadání

 Realizace 4 workshopů s odborníky na vzdělávání ze vzdělávacího systému ŠKODA AUTO a.s.

 Manuál jednotné strategie vzdělávacího systému ŠKODA AUTO a.s.

Průběh projektu 9/2022 – 12/2022

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii



5

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii

 Prohloubení vztahů s ŠA

 Příslib pokračování a rozšíření spolupráce i v dalších letech

 Verifikace modelu 21st EWA Edu v praxi (ŠKODA AUTO a.s. vzdělávací systém)

 Zpětná vazba od odborníků na vzdělávání napříč úrovněmi vzdělávacího systému ŠA

 Peer learning

 Sběr dat pro odborné publikace

 Aplikace a inovace ve výuce (PMN, PMN2, ŘLZMP, SSM, ŘDŘ, ITR, SIM)

Výstupy z pohledu ŠAVŠ



6

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii

 Manuál jednotné strategie součástí tzv. Živé metodiky a didaktiky

 Nejnovější trendy ve vzdělávání

 Peer learning

 Podpora při tvorbě vzdělávací strategie

Výstupy z pohledu ŠKODA AUTO Akademie



7

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii

a. Jednotné, celostní předpoklady a strategické podmínky.

b. Teoretická východiska obecně: např. týmové, projektové učení atd.

c. Příklady dobré praxe ze ŠKODA, VW, Strategie 2030, OECD Compas, Finsko

d. Doporučená literatura.

Jednotná metodika a didaktika pro ŠA Akademii



8

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii
a. Vizualizace Vzdělávacího domu: Aktuální stav, Navrhovaný stav.

Komplexní vzdělávací systém složený z nejlepších,
nejzajímavější, nejnovějších vzdělávacích metod.
Účel naučit se co nejvíce informací, znalostí, dovedností s
pomocí např. nejnovějších technologií.

Zajistí dům z nejlepších částí pocit domova, bezpečí a 
štěstí?

Finský vzdělávací systém, zákaznicky orientovaný přístup,
rozvoj studujících, radost ze vzdělávání.
Účelem je absolvent, který přebírá odpovědnost za svoje
vzdělání, vzdělání mu dává smysl a umí se vzdělávat.

Účel rodinného domu – domov, pohoda, bezpečí,
štěstí.

Úspěšný vzdělávací systém potřebuje podobně jako technický systém nejprve definici účelu 
– strategie a až poté jednotlivé části a interakce. Ne naopak.



9

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii

 Proč? Vzájemně propojené systémy aktuálního globálního světa 
vysvětleny inovativním Systémovým Myšlením v Celistvosti, 
které umožňuje definovat jejich smysluplné hranice nejen v 
sociálních bussinesových systémech.

 Jak? Adaptabilní, týmovou didaktikou zaměřenou na
kompetence posilující porozumění celistvosti vzájemně
propojených systémů.

21st EWA EDU model v rámci Jednotného vzdělávacího 
ekosystému ŠKODA

 Co? Jednotný přístup ke vzdělávání všech cílových skupin

 S kým? ŠAVŠ, Škoda Akademie (Střední odborné učiliště), 
ŠKODA Lean center, ŠKODA Sales akademie  

Krok 1

Krok 2

Krok 3

Krok 4

Krok 5

Krok 6

Nenarodili jsme se, abychom byli 
dokonalí, ale abychom byli celiství.

21st EWA Edu model – Udržitelný vzdělávací model složený z:



10

Metodika a didaktika pro ŠKODA AUTO Akademii
21st EWA Edu model - struktura


